
UCHWAŁA Nr X/89/19
Rady Gminy Działdowo

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu  bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  w innych formach wychowania 
przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r.  
poz. 506 ) art. 13 ust 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się bezpłatny czas przeznaczony na realizację wychowania przedszkolnego w innych formach 
wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo na 10 godzin dziennie.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/321/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w innych formach wychowania 
przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo (Dz. Urz. Woj. Wa-Ma, poz. 1292)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



UZASADNIENIE

Przedłożony projekt uchwały stanowi wykonanie delegacji wynikającej z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. -Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), zgodnie z którym organ
prowadzący przedszkole publiczne ustala czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu.
Czas ten nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie. Artykuł 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. -Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) jako organ właściwy do ustalenia czasu bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki wskazuje radę gminy.

Obecnie obowiązująca uchwała tj. uchwała Nr XXXVII/321/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 lutego
2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w innych
formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo, ustalała
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie oraz określała wysokość
opłat, ponad ten wymiar, za korzystanie z wychowania przedszkolnego dla uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wysokości 1 zł.

Projekt uchwały w swej treści zawiera wydłużenie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
z obecnych 5 godziny do 10 godzin, zgodnie z potrzebami rodziców uczniów korzystających z wychowania
przedszkolnego. Podjęcie przedmiotowej uchwały zwalnia całkowicie z opłaty ponadprogramowej w innej
formie wychowania przedszkolnego dla którego organem prowadzącym jest Gmina Działdowo, gdyż praca
całodzienna w tejże placówce wynosi 10 godzin zajęć.

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest zasadne.




